
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
       FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

 
RESOLUCIÓN DECANAL N°190-2020-D-FCE.- de 09 de noviembre del 2020 -EL 

DECANO DE LA FACULTAD DE ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO: 

 
VISTO:  

EL oficio Nº 088-2020-UI/FCE, donde el Director de la Unidad de 
Investigación de esta Facultad remite la Resolución Nº 036-2020-UI/FCE, de fecha 
22.10.2020, mediante el cual se Propone Jurado para el proyecto de Tesis, Titulado: 
“DETERMINANTES DEL IMPULSO FISCAL Y SU EFECTO EN EL CRECIMIENTO 
DE LA ECONOMIA PERUANA (2006-2020)”, presentado por los Bachs. JULIO 
JOAQUIN TRUJILLO CHIRINOS y MARTIN ALONSO VILLAR NAVARRO. 

CONSIDERANDO: 
 

Que, según el Resolución Nº 036-2020-UI/FCE, el Director de la Unidad de 
Investigación de la Facultad de Ciencias Económicas propone el Jurado Evaluador 
del Proyecto de Tesis, en atención a la Resolución Nº 245-2018-CU. 

 
Que en la referida resolución indica que “La presentación del proyecto de tesis 

es individual o grupal. El número máximo de estudiantes, que presenten un proyecto 
de tesis grupal, es de hasta tres.” 

 
 En uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 189.22 del Estatuto de la 
Universidad Nacional del Callao. 
 
RESUELVE: 
 

1. Refrendar, la Resolución Nº 036-2020-Ui/FCE, donde se aprueba el proyecto 
de Tesis, Titulado: “DETERMINANTES DEL IMPULSO FISCAL Y SU 
EFECTO EN EL CRECIMIENTO DE LA ECONOMIA PERUANA (2006-
2020)”, presentado por los Bachs. JULIO JOAQUIN TRUJILLO CHIRINOS y 
MARTIN ALONSO VILLAR NAVARRO. 
 

2. Aprobar el Jurado Evaluador el cual estará conformado por los siguientes 
docentes: 
Presidente del Jurado Dr. Coronado Arrilucea Pablo Mario 
Secretario   Dr. López Salvatierra Edgar 
Vocal    Eco. Pérez Gutarra Oscar Eduardo 
Suplente   Mg. Ramírez Olaya Rigoberto Pelagio 
Asesor    Mg. Ballena Domínguez Víctor Giovanny 
 

Transcribir la presente Resolución al interesado y demás dependencias, para su conocimiento 

y fines. 

 


